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Chwytak do dłużycy drzewnej

Przedmiotem wynalazku jest chwytak do prze¬
ładunku dłużycy drzewnej, zawieszany na haku
dźwignicy i zaopatrzony w elektrohydrauliczny na¬
pęd szczęk.

Chwytak ma zastosowanie zarówno do przeła¬
dunku pojedynczej dłużycy jak również kilku dłu¬
życ o długości do około 12 m.

Dotychczas znane były chwytaki do przeładun¬
ku pojedynczych dłużyc, zaopatrzone w szczęki
przystosowane do wchodzenia w luki między kło¬
dami tylko dla określonej, maksymalnej rozwar¬
tości. Chwytaki te posiadały układ kinematyczny
typu nożycowego. Wadą tych chwytaków był duży
ciężar własny w .stosunku do udźwigu, niemożność
rozpychania poszczególnych dłużyc dla swobod¬
niejszego przenikania szczęk w stos oraz utrudnione
pobieranie dłużyc o małych średnicach.

Powyższe wady usuwa chwytak według wyna¬
lazku dzięki nowemu układowi kinematycznemu i
konstrukcji szczęk.

Przykład rozwiązania konstrukcyjnego chwyta¬
ka według wynalazku jetst przedstawiony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 pokazuje chwytak w wi¬
doku z przodu, a fig. 2 — w widoku z boku.

Chwytak według wynalazku składa się z nastę¬
pujących głównych elementów: z belki 1 nośnej,
zawieszonej na haku dźwignicy, napędu elektro¬
hydraulicznego 2 uruchamiającego siłowniki 3
dwóch par dźwigni 4 i 5, umocowanych przegu¬
bowo w belce 1, łączników 6 oraz szczęk 7. Siłow-
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niki hydrauliczne 3 są połączone z dźwigniami 4,
których górne ramiona złączone są z dźwignia¬
mi 5 za pomocą łączników 6. Szczęki chwytne 7
są zabudowane w dolnych ramionach dźwigni 4 15.

Dla zwiększenia tarcia, powierzchnie przylegania
szczęk są ząbkowane.

Działanie chwytaka według wynalazku jest na¬
stępujące. Silnik elektryczny przez zespół olejowo-
zasilający rozwiera lub zwiera szczęki na żądaną
rozwartość w zależności od średnicy dłużycy.

Po wyłączeniu silnika ustawia się chwytak moż¬
liwie najbliżej środka ciężkości -dłużycy i opuszcza
na haiku dźwignicy. Po wejściu szczęk chwytaka
w luki między dłużyce włącza się silnik w kie¬
runku zamykania. Po ściśnięciu dłużycy wyłącza
się silnik i za pomocą dźwignicy ładunek jest uno¬
szony, przenoszony i składany na żądane miejsce.
Po włączeniu silnika w kierunku otwierania szczę¬
ki rozwierają się i chwytak jest gotowy do następ¬
nego cyklu pracy.

Zastrzeżenie patentowe

Chwytak do dłużycy drzewnej znamienny tym,
że posiada po dwie pary dźwigni (4), zamocowanych
przegubowo w belce (1), napędzanych siłownikami
hydraulicznymi (3) i połączonych łącznikami (6)
z dźwigniami (5) również osadzonymi przegubowo
w belce (1) przy czyim w dolnych ramionach dźwig¬
ni (4) i (5) zabudowane są szczęki chwytne (7).
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